Câmara Municipal de Varginha

ADITIVO N° 15/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 01/2025, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG E TELEVISÃO SUL
DE MINAS S.A.

Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGINHA/MG e a empresa TELEVISÃO SUL DE MINAS S.A., já qualificadas no
Contrato n" 01/2025, celebrado em 06/01/2025, cujo objeto constitui-se da locação de
espaço em torre de transmissão, para atender a instalação de antena de Canal Digital, com
os respectivos equipamentos de transmissão, em casa de abrigo, com ar condicionado,
gerador de energia, energia elétrica, aterramento, iluminação e para mios, RESOLVEM,
por força das disposições contidas no art. 124, caput e inciso 1 e art. 125 da Lei Federal n°
14.133/2021, do Processo Administrativo n° 81/2025, ADITAR o referido
CONTRATO, nos seguintes termos:

Considerando a necessidade de adequação quantitativa do objeto contratado,
as partes resolvem acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) o valor mensal
originalmente pactuado. Em razão deste acréscimo, o valor mensal do contrato passa de
RS 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais) para RS 5.906,25 (cinco mil,
novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos).

Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS CONTRATUAIS
estabelecidas no CONTRATO n° 01/2025. as partes assinam o presente TERMO
ADITIVO. elaborado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo, que também o firmam, para que produza seus legais e jurídicos
efeitos.

Varginha/MG, 29 de outubro de 2025.

MARCO ANTÔNIO DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTRATANTE

PAULO AUGUSTO ALVES BRASILEIRO
TELEVISÃO SUL DE MINAS S.A • ;,,0

CONTRATADA

FELL1PE DANIEL DE MORAIS FERNANDES
TELEVISÃO SUL DE MINAS S.A

CONTRATADA

Testemunhas: (1)  ;d42. )&i,e1CPF/MF:  073

(2) junim, P,r,;-, j ta., drj3j,cf.:PF/MF:  .53

Praça Governador Benedito Valacteres, 11 - Centro - CEP 37002-020- Varginha / MG - Telefone: (35) 3219 47.57
http://www.varginha.mg.leg.br e-mail: camara@varginha:rrig.leg.br / imprensa@varginha.mg.leg.br

8 Documento assinado digitalmente - GSZ-082-X89-W81
Acesse verificador.becha.cloud e insira o código acima.
D4Sign e3287423-39b5-4cff-b52e-3a06079fc271 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

B NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 29/10/2025 às 17:23:44

MARCO ANTONIO DE SOUZA
Assinou em 29/10/2025 às 17:27:22 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de
MARCO ANTONIO DE SOUZA com o CPF *".775.226-", nos termos do §1.o do art. 10 da Medida
Provisória no 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.
Eu, MARCO ANTONIO DE SOUZA, estou dente das normas descritas na Lei riD 14,063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos,

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou abasse

o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

G5Z 082 X89 W81

D4Sign e3287423-39b5-4cff-b52e-3a06079fc271 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de November de 2025,

17:43:04

ADITIVO Nº 15-2025 LOCAÇÃO ESPAÇO EM TORRE pdf
Código do documento e3287423-39b5-4cff-b52e-3a06079fc271

Assinaturas
Fellipe Daniel de Morais Fernandes
Fellipe.fernandes@eptv.com.br
Assinou como parte
PAULO AUGUSTO ALVES BRASILEIRO
paulo.brasileiro@eptv.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

10 Nov 2025, 18:39:34
Documento e3287423-39b5-4cff-b52e-3a06079fc271 criado por ISABELLA EVELYN VIEIRA BARBOSA
(13af7a95-5e64-4942-ab09-3b1baf5773a7). Email:isabella.barbosa@eptv.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-10T18:39:34-03:00

10 Nov 2025, 18:42:28
Assinaturas iniciadas por ISABELLA EVELYN VIEIRA BARBOSA (13af7a95-5e64-4942-ab09-3b1baf5773a7). Email:
isabella.barbosa@eptv.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-10T18:42:28-03:00

10 Nov 2025, 23:08:03
PAULO AUGUSTO ALVES BRASILEIRO Assinou como parte (29b00986-5614-41b8-93fa-7e69fc09637b) - Email:
paulo.brasileiro@eptv.com.br - IP: 177.62.244.145 (177-62-244-145.dsl.telesp.net.br porta: 60442) - Documento de
identificação informado: 059.238.728-38 - DATE_ATOM: 2025-11-10T23:08:03-03:00

11 Nov 2025, 16:11:30
FELLIPE DANIEL DE MORAIS FERNANDES Assinou como parte (7686495f-98c6-4d37-9d82-ecc8fbc8fd85) - Email:
fellipe.fernandes@eptv.com.br - IP: 187.43.215.110 (187.43.215.110 porta: 40660) - Geolocalização:
-21.76958800761194 -47.5467979442771 - Documento de identificação informado: 221.082.638-10 - DATE_ATOM:
2025-11-11T16:11:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):fde155b93666a6d3a92d81d0873c680ac6dc358e146aacde3379074e0345c0f1
(SHA512):adeb8346a080bdbf9b98be5bc40b94458cc43b47f26b3ad457b38f88be8b2be8d14276ccccad26ad07fadacb0c8ec91bda52cb96e0b54c89741faddaa72926c0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-21.76958800761194 -47.5467979442771
https://www.google.com.br/maps/search/-21.76958800761194 -47.5467979442771

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de November de 2025,

17:43:04

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-11-11T17:43:14-0300